

									ing. Camillo Dujany	CD
									ing. Michel Grosjacques	MG
									arch. Lévêques Monique	ML
									ing. Emil Gorret	EG
									geom. Erika Madeo	EM
1	a				Dicembre 2025	EXE	AM	ing. Grosjacques Michel	geom. Armando Maiorano	AM
0	a				Ottobre 2025	EXE	AM	ing. Grosjacques Michel	tecn. Mattia Voyat	MV
Rev.	Ver				Data	Descrizione	Redattore	Controllo e verifica	Risorse professionali	

MO_7.3-03.01 Rev 1.0 del 18.02.2022

Regione Autonoma della Valle d'Aosta
Comune di Gressoney-Saint-Jean

Oggetto : Lavori di riqualificazione di un'area da adibire a
parcheggio pubblico nei pressi di Villa Margherita.

Committente :

Amministrazione Comunale

PROGETTO ESECUTIVO
RELAZIONI

Analisi Prezzi

Progettisti:

Ing. Dujany Camillo
Ing. Grosjacques Michel
Arch. Lévêque Monique

DGM Srl - info@dgmassociati.it

DGM S.R.L. SOCIETA' DI ENGINEERING
SEDE OPERATIVA E LEGALE:
Via Menabrea, 61 - 11024 CHATILLON (AO) -
SEDE OPERATIVA:
Via Festaz, 55 - 11100 AOSTA

Tel.0166-563133
E-mail: info@dgmassociati.it
PEC: dgmassociati@pec.it
Partita IVA: 01039250079
Codice UNIVOCO: USAL8PV

Tavola n°

A4

a

DGM
2025_29

Dicembre 2025

ANALISI PREZZI EXE	EP2025
--------------------	--------

NP 01 IMPIANTO DI TERRA DEL CANTIERE

Realizzazione di impianto di terra dei ponteggi, comprensivo della treccia in rame di idonea sezione (min. 25 mmq), di morsetti di collegamento di qualsivoglia tipo, di puntazze metalliche di scarico nel terreno (di qualsiasi forma, numero e lunghezza), degli scavi e/o protezioni necessarie (pozzetti, getti cls, ecc.), e di qualsivoglia altro accessorio necessario alla realizzazione della rete di cantiere, necessaria allo svolgimento ed al corretto funzionamento, in sicurezza, di tutte le apparecchiature presenti in cantiere e del personale. Nel prezzo è compreso l'onere per la relazione sulla valutazione della probabilità di fulminazione e rischio RT di fulminazione, redatta da professionista abilitato ed ogni altro onere (materiale e/o professionale e/o amministrativo) per la realizzazione dell'impianto e suoi accessori, per le visite periodiche di controllo, per qualunque cambiamento si realizzasse rispetto all'inizio dei lavori, per il corretto fissaggio e protezione dei cavi e delle apparecchiature, ecc., sempre nel pieno rispetto delle normative vigenti e delle norme sulla sicurezza; il tutto da realizzarsi secondo gli schemi ed indicazioni di impiantista abilitato (per l'impianto dovrà essere rilasciata la certificazione).

VOCE E.P.	DESCRIZIONE	UNITA'	PART. UG.	LUNG.	LARG.	H/PESO	QUANTITA'	PARZIALE	TOTALE
NP 01.1	Relazione tecnica di valutazione rischio di fulminazione		1	1	1	1	1	€ 355,73	€ 355,73
									€ 355,73
									€ 35,57
									€ 58,70
									€ 450,00
S04.A60.002	Scavo in trincea - eseguito con mezzi meccanici, su strada extraurbana con riutilizzo del materiale	m	1	10	1	1	10	€ 40,48	€ 404,80
S04.A61.001	Scavo in trincea - sovrapprezzo per allontanamento e stoccaggio temporaneo del materiale, per mancanza di spazio	m	1	10	1	1	10	€ 7,09	€ 70,90
S60.A01.001	Treccia in rame - per impianto di terra, classe 2 - 16 mmq	m	1	20	1	1	20	€ 5,07	€ 101,40
S60.A02.001	Puntazza a croce - l= 100	cad	1	1	1	1	1	€ 27,49	€ 27,49
M00.A00.001	Operaio IV livello	ora	1	1	1	6	6	€ 45,96	€ 275,76
M00.A40.001	Magg. per lavori a quota superiore a 1200 m slm Operaio IV livello	ora	1	1	1	6	6	€ 2,73	€ 16,38
M00.A00.002	Operaio specializzato III livello	ora	1	1	1	6	6	€ 43,46	€ 260,76
M00.A40.002	Magg. per lavori a quota superiore a 1200 m slm Operaio III livello	ora	1	1	1	6	6	€ 2,58	€ 15,48

UNITA'

Maggiorazione vedi tab. Variazione Prezzi

TOTALE PREZZO APPLICATO 1 752,81 € a corpo

NP 02	DAVANZALI E SOGLIE IN PIETRA NATURALE										
Fornitura e posa in opera di lastre lavorate in pietra naturale, per formazione ripiani, davanzali, soglie, ecc., di forma quadrangolare regolare. oppure irregolare (in questo caso + 15% sulla superficie), dello spessore di 4-5 cm e di larghezza superiore a 18 cm, con le superfici a vista lucidate e coste rifilate o semplicemente smussate, compresa la formazione di gocciolatoio; poste in opera con malta bastarda, comprese le occorrenti opere murarie, beveroni, stuccature, stilature, sigillature dei giunti, grappe, ecc. ed ogni altro onere relativo al carico, trasporto e scarico, alla posa a qualunque altezza, al taglio (compreso ogni genere di sfrido), alla posa in presenza di altri manufatti (compreso studio preventivo dell'intervento e la predisposizione di eventuali accorgimenti e pezzi speciali) ed ogni altro onere per dare la pietra perfettamente e solidamente posata.											
VOCE E.P.	DESCRIZIONE	UNITA'	PART. UG.	LUNG.	LARG.	H/PESO	QUANTITA'	PARZIALE	TOTALE	UNITA'	
P22.D10.005	Lastre a spacco naturale - sp. 4÷6 cm	mq	1	1,5	0,3	1	0,45	€ 58,21	€ 26,19		
01.P19.B50.005	Segatura al telaio: per pietre dure	mq	1	1,5	0,3	1	0,45	€ 13,44	€ 6,05		
01.P19.A30.005	Levigatura delle coste: per pietre dure	m	2	1,8	1	1	3,6	€ 3,35	€ 12,06		
01.P19.C10.005	Gocciolatoio: per pietre dure	m	1	1,5	1	1	1,5	€ 2,43	€ 3,65		
P08.C55.010	Cemento a presa rapida in sacchi di carta	q.li	1	1	1	0,15	0,15	€ 26,06	€ 3,91		
P24.B25.000	Profilati a sezione aperta - per piccole sostituzioni, ripristini, chiusure provvis	kg	1	1	1	1	1	€ 1,36	€ 1,36		
C43030	Sigillante al silicone, in cartucce - per tamponamenti e sigillature	cad	1	1	1	1	1	€ 9,30	€ 9,30		
									€ 62,52		
									Aumento del 10% per utili d'impresa calcolato sui costi	€ 6,25	
									Aumento del 15% per spese generali calcolato sui costi	€ 10,32	
									€ 79,08		
M00.A00.001	Operaio IV livello	ora	1	1	1	0,8	1	€ 45,96	€ 36,77		
M00.A40.001	Magg. per lavori a quota superiore a 1200 m slm Operaio IV livello	ora	1	1	1	0,8	1	€ 2,73	€ 2,18		
M00.A00.002	Operaio specializzato III livello	ora	1	1	1	0,8	1	€ 43,46	€ 34,77		
M00.A40.002	Magg. per lavori a quota superiore a 1200 m slm Operaio III livello	ora	1	1	1	0,8	1	€ 2,58	€ 2,06	€ 154,87 mq	
Maggiorazione vedi tab. Variazione Prezzi								10%	15,49 €		
								TOTALE PREZZO APPLICATO		170,35 € mq	

NP 03	RECINZIONE IN LEGNO E PIETRA - TIPO "WALSER" - Particolare 01										
RECINZIONE IN LEGNO E PIETRA - TIPO "WALSER" - Particolare 01 Fornitura e posa in opera di staccionata tipo "Walser", in legno e pietra, costituita da un montante/piantone in pietra grezza, posizionato ogni 180/200 cm circa, dimensione circa 25x12xH125÷140 cm e con bordo superiore stondato e comprensivo di n. 2 forature, di diametro di circa 11, distanziate fra loro di circa 35/40 cm; compreso inoltre 2 passanti lineari in legno tondo, larice, autoclavato, ø10 cm, giuntati con spinotti a scomparsa. Nel prezzo si intende compreso ogni onere edile e di manovalanza, necessario alla corretta realizzazione del manufatto, compreso ogni onere per l'infilaggio del montante/piantone nella fondazione/cordolo di appoggio-sostegno, compresa la fornitura e posa di bicchieri in acciaio zincato, opportunamente sagomati, riquadrati e completo di vitature di fissaggio, compreso inoltre ogni onere per i trattamenti del legno quanto altro necessario alla realizzazione del manufatto a perfetta regola d'arte.											
VOCE E.P.	DESCRIZIONE	UNITA'	PART. UG.	LUNG.	LARG.	H/PESO	QUANTITA'	PARZIALE	TOTALE	UNITA'	
NP 03.1	Montante in pietra 25x12xH125÷140 cm	cad	0,5	1	1	1	0,5	€ 97,00	€ 48,50		
NP 03.2	n° 2 traversi in legno di larice Ø100	cad	2	1	1	1	2	€ 35,00	€ 70,00		
NP 03.3	Cassetta in acciaio zincato	cad	0,5	1	1	1	0,5	€ 30,00	€ 15,00		
									€ 133,50		
									Aumento del 10% per utili d'impresa calcolato sui costi	€ 13,35	
									Aumento del 15% per spese generali calcolato sui costi	€ 22,03	
									€ 168,88		
M00.A00.001	Operaio IV livello	ora	1	1	1	0,91	0,91	€ 45,96	€ 42,00		
M00.A40.001	Magg. per lavori a quota superiore a 1200 m slm Operaio IV livello	ora	1	1	1	0,91	0,91	€ 2,73	€ 2,50		
M00.A00.002	Operaio specializzato III livello	ora	1	1	1	0,91	0,91	€ 43,46	€ 39,72		
M00.A40.002	Magg. per lavori a quota superiore a 1200 m slm Operaio III livello	ora	1	1	1	0,91	0,91	€ 2,58	€ 2,36	€ 255,45 m	
Maggiorazione vedi tab. Variazione Prezzi								10%	25,55 €		
								TOTALE PREZZO APPLICATO		281,00 € m	

NP 04	STACCIONATA IN LEGNO - a listelli verticali - Particolare 05										
Fornitura e posa in opera di staccionata in legno nobile, altezza utile 105÷110 cm, secondo le indicazioni della D.L., con piantoni a testa diamantata sez. da 12x12, posti ad interesse 170÷200 cm e ancorati alla muratura di appoggio con appositi bicchieri, o carpenteria metallica opportunamente sagomata (compresi nel prezzo), in acciaio zincato, compresi oneri per piastre, bulloni, tasselli, vitature, tirafondi, ecc. e le specifiche resine o di fissaggio, ecc.; compresi i 2 correnti squadri (sez. 8x5 cm) e le stecche verticali squadrate (sez. 5x3 cm- vuoto 8/10 cm). Nel prezzo è compreso ogni onere per la sagomatura e la preparazione del legname (effettuata con qualunque sistema, manuale o meccanico), la formazione di appositi incastri per il corretto fissaggio ed il trattamento protettivo e di finitura (antitarlo, mano di fondo, finitura, anche colorata, ecc.) anche a più mani (2 o 3) per raggiungere le tonalità previste ed anche eventualmente coloritura finale, secondo le indicazioni della D.L.; compreso inoltre l'impiego di ogni onere per l'esecuzione in qualsiasi situazione contingente e l'impiego di qualsivoglia materiale e manodopera specializzata, per dare l'intervento eseguito a perfetta regola d'arte e perfettamente e solidamente ancorato al muretto di appoggio.											
	DESCRIZIONE	UNITA'	PART. UG.	LUNG.	LARG.	H/PESO	QUANTITA'	PARZIALE	TOTALE	UNITA'	
S22.D01.035.1	Bulloneria e minuteria varia	kg	1	1	1	2	2	€ 5,00	€ 10,00		
S22.D01.035.3	Bicchieri zincato	cad	1	1	1	1	1	€ 70,00	€ 70,00		
			1	1	1	1	1		€ 0,00		
									€ 80,00		
Aumento del 10% per utili d'impresa calcolato sui costi									€ 8,00		
Aumento del 15% per spese generali calcolato sui costi									€ 12,00		
									€ 100,00		
S11.B50.020	Montante in legno 12x12x110 h cm - int. 2 m	mc	0,5	0,12	0,12	1,1	0,008	€ 1 643,46	€ 13,02		
S11.B50.020	n°2 traversi in legno 8x5 cm	mc	2	1	0,08	0,05	0,008	€ 1 643,46	€ 13,15		
S11.B50.020	listelli verticali 5x3 cm vuoto 8/10 cm	mc	7	1	0,05	0,03	0,0105	€ 1 643,46	€ 17,26		
M00.A00.001	Operaio IV livello	ora	1	1	1	0,2	0,2	€ 45,96	€ 9,19		
M00.A40.001	Magg. per lavori a quota superiore a 1200 m slm Operaio IV livello	ora	1	1	1	0,2	0,2	€ 2,73	€ 0,55		
M00.A00.002	Operaio specializzato III livello	ora	1	1	1	0,2	0,2	€ 43,46	€ 8,69		
M00.A40.002	Magg. per lavori a quota superiore a 1200 m slm Operaio III livello	ora	1	1	1	0,2	0,2	€ 2,58	€ 0,52	€ 162,37 m	
Maggiorazione vedi tab. Variazione Prezzi								10%	16,24 €		
TOTALE PREZZO APPLICATO									178,60 €	m	

S41.N01.D200		Piantumazione aiuole								
Piantumazione aiuole, messa in dimora di piante autoctone (potentilla, epilobio ecc), compresa l'irrigazione e attecchimento per un periodo minimo di 3 mesi e quant'altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte.										
VOCE E.P.	DESCRIZIONE	UNITA'	PART. UG.	LUNG.	LARG.	H/PESO	QUANTITA'	PARZIALE	TOTALE	UNITA'
S41.N01.D200.1	Piantumazione	mq	1	1	1	40	40	€ 12,00	€ 480,00	
									€ 480,00	
Aumento del 10% per utili d'impresa calcolato sui costi									€ 48,00	
Aumento del 15% per spese generali calcolato sui costi									€ 79,20	
									€ 607,20	
M00.A00.001	Operaio IV livello	ora	1	1	1	15,00	15,00	€ 45,96	€ 689,40	
M00.A40.001	Magg. per lavori a quota superiore a 1200 m slm Operaio IV livello	ora	1	1	1	15,00	15,00	€ 2,73	€ 40,95	
M00.A00.002	Operaio specializzato III livello	ora	1	1	1	15,00	15,00	€ 43,46	€ 651,90	
M00.A40.002	Magg. per lavori a quota superiore a 1200 m slm Operaio III livello	ora	1	1	1	15,00	15,00	€ 2,58	€ 38,70	€ 2 028,15 a corpo
Maggiorazione vedi tab. Variazione Prezzi								0%	0,00 €	
TOTALE PREZZO APPLICATO									2 028,15 €	a corpo

S44.N10.D98	Pilastrini in pietra 30x30 h 150 cm										
Pilastrini in pietra 30x30 h 150 cm, in fornitura e posa incassati in uno zoccolo di calcestruzzo dosato a 200 kg/mc, avente dimensione cm 40 x 40 compreso lo scavo, la sistemazione ed il trasporto fino ad una distanza di 3 km (andata) del materiale di risulta; compresa la sigillatura dei giunti, eventuali tagli e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.											
	DESCRIZIONE	UNITA'	PART. UG.	LUNG.	LARG.	H/PESO	QUANTITA'	PARZIALE	TOTALE	UNITA'	
S44.N10.D98.1	Pilastrini in pietra 30x30 h 150 cm	cad	1	1	1	1	1	€ 680,00	€ 680,00		
			1	1	1	1	1		€ 0,00		
									€ 680,00		
Aumento del 10% per utili d'impresa calcolato sui costi									€ 68,00		
Aumento del 15% per spese generali calcolato sui costi									€ 102,00		
									€ 850,00		
S04.A60.001	Scavo	m	1	0,5	1	1	0,5	€ 20,24	€ 10,12		
S08.C20.200	Zoccolo cls 200 kg/mc 40x40 cm	mc	1	0,4	0,4	0,4	0,064	€ 101,65	€ 6,51		
M00.A00.001	Operaio IV livello	ora	1	1	1	0,2	0,2	€ 45,96	€ 9,19		
M00.A40.001	Magg. per lavori a quota superiore a 1200 m slm Operaio IV livello	ora	1	1	1	0,2	0,2	€ 2,73	€ 0,55		
M00.A00.002	Operaio specializzato III livello	ora	1	1	1	0,2	0,2	€ 43,46	€ 8,69		
M00.A40.002	Magg. per lavori a quota superiore a 1200 m slm Operaio III livello	ora	1	1	1	0,2	0,2	€ 2,58	€ 0,52	€ 885,57 cad	
Maggiorazione vedi tab. Variazione Prezzi								5%	44,28 €		
TOTALE PREZZO APPLICATO								929,85 €		cad	

S44.N10.D99	Bordure a spacco 20 x 70 x 100 cm										
Bordure a spacco, in fornitura e posa incassate in uno zoccolo di calcestruzzo dosato a 200 kg/mc, avente dimensione cm 40 x 40 compreso lo scavo, la sistemazione ed il trasporto fino ad una distanza di 3 km (andata) del materiale di risulta; compresa la sigillatura dei giunti, eventuali tagli e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. bordura in granito a spacco sezione cm 20 x 70 x 100											
	DESCRIZIONE	UNITA'	PART. UG.	LUNG.	LARG.	H/PESO	QUANTITA'	PARZIALE	TOTALE	UNITA'	
S44.N10.D99.1	Bordure a spacco 20 x 70 x 100 cm	m	1	1	1	1	1	€ 390,00	€ 390,00		
			1	1	1	1	1		€ 0,00		
									€ 390,00		
Aumento del 10% per utili d'impresa calcolato sui costi									€ 39,00		
Aumento del 15% per spese generali calcolato sui costi									€ 58,50		
									€ 487,50		
S04.A60.001	Scavo	m	1	1	1	1	1	€ 20,24	€ 20,24		
S08.C20.200	Zoccolo cls 200 kg/mc 40x40 cm	mc	1	1	0,4	0,4	0,16	€ 101,65	€ 16,26		
M00.A00.001	Operaio IV livello	ora	1	1	1	0,2	0,2	€ 45,96	€ 9,19		
M00.A40.001	Magg. per lavori a quota superiore a 1200 m slm Operaio IV livello	ora	1	1	1	0,2	0,2	€ 2,73	€ 0,55		
M00.A00.002	Operaio specializzato III livello	ora	1	1	1	0,2	0,2	€ 43,46	€ 8,69		
M00.A40.002	Magg. per lavori a quota superiore a 1200 m slm Operaio III livello	ora	1	1	1	0,2	0,2	€ 2,58	€ 0,52	€ 542,95 m	
Maggiorazione vedi tab. Variazione Prezzi								5%	27,15 €		
TOTALE PREZZO APPLICATO								570,10 € m			

S44.N10.D100	Realizzazione di cunette in calcestruzzo di cemento pozzo ... a larghezza di 100 cm e spessore variabile da 15 cm a 20 cm									
<p>Realizzazione di cunette in calcestruzzo di cemento pozzolanico (CE IV - 42,5) C 28/35 (Rck > 35 N/mm²), di durabilità garantita in ambiente umido con gelo e uso di sali, gettato in opera, conforme alla legge n. 1086/1971 e relative successive norme tecniche in vigore. Confezionato in conformità alla norma UNI 11104, classe di esposizione XF4, che prescrive il rapporto a/c max pari a 0,50, il contenuto % minimo di aria aggiunta in funzione del diametro max degli aggregati pari a 4 (Dmax 32 mm) 5 (Dmax 16 mm) e 6 (Dmax 8 mm) e aggregati resistenti al gelo. Calcestruzzo di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato alla particolare destinazione del getto in casseri con uso di pompa, eventuale impiego di additivi di qualunque specie per migliorarne la lavorabilità e la qualità, l'onere della vibrazione, eventuali accorgimenti per getti in presenza di acqua sia stagnante che fluente, le successive innaffiature, la rimozione delle estremità dei distanziatori sporgenti dai getti, la successiva lisciatura delle superfici, gli oneri di controllo e le prove di carico previsti dalle vigenti norme ministeriali. Nel prezzo è inoltre compreso lo scavo per la sede del manufatto fino alla quota superiore della pavimentazione stradale finita con il trasporto a rifiuto del materiale di risulta, il sottofondo in ciottoli dello spessore medio di cm 20, da posarsi con accostamento a mano, le cassature, i puntelli, la formazione di giunti di dilatazione in polistirolo ogni 6 metri ed ogni altro onere per eseguire l'opera a perfetta regola d'arte. Compreso ferro di armatura cunetta della larghezza 100 cm</p> <p>Cunetta della larghezza di 100 cm e spessore variabile da 15 cm a 20 cm</p>										
VOCE E.P.	DESCRIZIONE	UNITA'	PART. UG.	LUNG.	LARG.	H/PESO	QUANTITA'	PARZIALE	TOTALE	UNITA'
S08.F50.010	Amatura rete elettrosaldata Ø6 20x20 cm	mq	1	1	1	2,293	2,29	€ 2,37	€ 5,43	
S08.D05.015	Casseri	mq	2	1	1	0,2	0,4	€ 56,01	€ 22,40	
S08.A00.037	Cls XF4 - C30/37	mc	1	1	1	0,2	0,2	€ 169,26	€ 33,85	
S08.B20.015	Cls XF4 - Getto con pompa	mc	1	1	1	0,2	0,2	€ 47,22	€ 9,44	
M00.A00.001	Operaio IV livello	ora	1	1	1	0,06	0,06	€ 45,96	€ 2,57	
M00.A40.001	Magg. per lavori a quota superiore a 1200 m slm Operaio IV livello	ora	1	1	1	0,06	0,06	€ 2,73	€ 0,15	
M00.A00.002	Operaio specializzato III livello	ora	1	1	1	0,06	0,06	€ 43,46	€ 2,43	
M00.A40.002	Magg. per lavori a quota superiore a 1200 m slm Operaio III livello	ora	1	1	1	0,06	0,06	€ 2,58	€ 0,14	€ 76,44 m
Maggiorazione vedi tab. Variazione Prezzi								5%	3,82 €	
TOTALE PREZZO APPLICATO								80,26 € m		

S44.N20.D001	Cestino porta rifiuti - 2 contenitori 4 scomparti										
Mini isola ecologica tipo ECOBELLY ECB-XS o equivalente, per la raccolta differenziata composta da n.2 contenitori (capacità a contenitore pari 65 lt) per un totale di 4 flussi (vetro, carta, plastica, indifferenziato), comprensivo di basamento a lastra prefabbricata in CA e quant'altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte.											
VOCE E.P.	DESCRIZIONE	UNITA'	PART. UG.	LUNG.	LARG.	H/PESO	QUANTITA'	PARZIALE	TOTALE	UNITA'	
S44.N20.D001.1	Mini isola ecologica tipo ECOBELLY ECB-XS o equivalente	cad	1	1	1	1	1	€ 1 200,00	€ 1 200,00		
									€ 1 200,00		
Aumento del 10% per utili d'impresa calcolato sui costi									€ 120,00		
Aumento del 15% per spese generali calcolato sui costi									€ 198,00		
									€ 1 518,00		
M00.A00.001	Operaio IV livello	ora	1	1	1	1,00	1,00	€ 45,96	€ 45,96		
M00.A40.001	Magg. per lavori a quota superiore a 1200 m slm Operaio IV livello	ora	1	1	1	1,00	1,00	€ 2,73	€ 2,73		
M00.A00.002	Operaio specializzato III livello	ora	1	1	1	1,00	1,00	€ 43,46	€ 43,46		
M00.A40.002	Magg. per lavori a quota superiore a 1200 m slm Operaio III livello	ora	1	1	1	1,00	1,00	€ 2,58	€ 2,58	€ 1 612,73 cad	
Maggiorazione vedi tab. Variazione Prezzi								5%	80,64 €		
TOTALE PREZZO APPLICATO									1 693,37 €	cad	

S44.N31.D001	Sistema gestione parcheggi con parcometro										
Sistema gestione parcheggi con parcometro, escluso il basamento, incluso il software e quant'altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte.											
VOCE E.P.	DESCRIZIONE	UNITA'	PART. UG.	LUNG.	LARG.	H/PESO	QUANTITA'	PARZIALE	TOTALE	UNITA'	
S44.N31.D001.1	Parcometro	cad	1	1	1	1	1	€ 8 500,00	€ 8 500,00		
									€ 8 500,00		
									Aumento del 10% per utili d'impresa calcolato sui costi	€ 850,00	
									Aumento del 15% per spese generali calcolato sui costi	€ 1 402,50	
									€ 10 752,50		
M00.A00.001	Operaio IV livello	ora	1	1	1	4,00	4,00	€ 45,96	€ 183,84		
M00.A40.001	Magg. per lavori a quota superiore a 1200 m slm Operaio IV livello	ora	1	1	1	4,00	4,00	€ 2,73	€ 10,92		
M00.A00.002	Operaio specializzato III livello	ora	1	1	1	4,00	4,00	€ 43,46	€ 173,84		
M00.A40.002	Magg. per lavori a quota superiore a 1200 m slm Operaio III livello	ora	1	1	1	4,00	4,00	€ 2,58	€ 10,32	€ 11 131,42 a corpo	
Maggiorazione vedi tab. Variazione Prezzi									5%	556,57 €	
TOTALE PREZZO APPLICATO									11 687,99 €	a corpo	

S63.N10.D001 Pali pubblica illuminazione - h fino a 8,8 metri - h.f.t. 8 metri											
Pali pubblica illuminazione - h fino a 8,8 metri - h.f.t. 8 metri, tipo PC488 o equivalente, in acciaio zincato e verniciato, sp. 4 mm, Ø60, compreso il portello conchiglia tipo SMW o eq. In alluminio verniciato e morsettiera tipo MMW 416/1 o eq. 4x16mmq + 1 portafusibile e quant'altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. Palo conico diritto h.f.t. 8 m											
VOCE E.P.	DESCRIZIONE	UNITA'	PART. UG.	LUNG.	LARG.	H/PESO	QUANTITA'	PARZIALE	TOTALE	UNITA'	
S63.N10.D001.1	Palo conico diritto h.t. 8,8 m, h.f.t. 8 m	cad	1	1	1	1	1	€ 550,00	€ 550,00		
S63.N10.D001.2	Palo con portello	cad	1	1	1	1	1	€ 32,00	€ 32,00		
									€ 582,00		
									Aumento del 10% per utili d'impresa calcolato sui costi	€ 58,20	
									Aumento del 15% per spese generali calcolato sui costi	€ 96,03	
									€ 736,23		
N00.P42.030	Nolo piattaforma sollevamento cose e persone	ora	1	1	1	1,00	1,00	€ 98,66	€ 98,66		
M00.A00.001	Operaio IV livello	ora	1	1	1	1,00	1,00	€ 45,96	€ 45,96		
M00.A40.001	Magg. per lavori a quota superiore a 1200 m slm Operaio IV livello	ora	1	1	1	1,00	1,00	€ 2,73	€ 2,73		
M00.A00.002	Operaio specializzato III livello	ora	1	1	1	1,00	1,00	€ 43,46	€ 43,46		
M00.A40.002	Magg. per lavori a quota superiore a 1200 m slm Operaio III livello	ora	1	1	1	1,00	1,00	€ 2,58	€ 2,58	€ 929,62 cad	
Maggiorazione vedi tab. Variazione Prezzi								8%	74,37 €		
TOTALE PREZZO APPLICATO									1 003,99 €	cad	

S63.N10.D002	Pali pubblica illuminazione - Armatura 40 led 138 W									
	APPARECCHIO STRADALE A 40 LED tipo TECEO GEN 2 1 o equivalente - 138W - 3000°K - OTTICA STRADALE - MONTATO SU PALO Fornitura e posa in opera di apparecchio di illuminazione stradale a led montato su palo, quest'ultimo da contabilizzare a parte. Vano ottico orientabile; vetro di chiusura. Composto da: n.1 modulo LED con ottica stradale o asimmetrica 3000°K, potenza 138 W, protetto contro le sovratensioni. Classe protezione corpo illuminante 2. Grado di protezione IP66. Attacco a singolo palo con diametro 60 mm. E' inoltre compreso la programmazione del flusso luminoso emesso personalizzata per ogni corpo, la manodopera per il montaggio, il nolo di autoscala-autotorre e quanto altro occorre per dare l'opera finita.									

VOCE E.P.	DESCRIZIONE	UNITA'	PART. UG.	LUNG.	LARG.	H/PESO	QUANTITA'	PARZIALE	TOTALE
S63.N10.D001.1	Armatura 40 led 138 W	cad	1	1	1	1	1	€ 524,00	€ 524,00
									€ 524,00
									Aumento del 10% per utili d'impresa calcolato sui costi € 52,40
									Aumento del 15% per spese generali calcolato sui costi € 86,46
									€ 662,86
N00.P42.030	Nolo piattaforma sollevamento cose e persone	ora	1	1	1	0,50	0,50	€ 98,66	€ 49,33
M00.A00.001	Operaio IV livello	ora	1	1	1	1,00	1,00	€ 45,96	€ 45,96
M00.A40.001	Magg. per lavori a quota superiore a 1200 m slm Operaio IV livello	ora	1	1	1	1,00	1,00	€ 2,73	€ 2,73
M00.A00.002	Operaio specializzato III livello	ora	1	1	1	1,00	1,00	€ 43,46	€ 43,46
M00.A40.002	Magg. per lavori a quota superiore a 1200 m slm Operaio III livello	ora	1	1	1	1,00	1,00	€ 2,58	€ 2,58

UNITA'

€ 806,92 cad

Maggiorazione vedi tab. Variazione Prezzi	8%	64,55 €
---	----	---------

TOTALE PREZZO APPLICATO 871,47 € cad